



Punkt 4.

Godkendelse af Idekatalog til Jobvækstpakken

2017-008837

Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen og Borgmesterens Forvaltning indstiller, at
Beskæftigelsesudvalget godkender Idekatalog til Jobvækstpakken

Beslutning:

Godkendt med følgende bemærkninger.

Der er vigtigt, at der er fokus på konkrete måltal på initiativerne, så indsatserne kan aflæses i reel jobvækst i Aalborg og færre ledige.

Fokus på iværksætteri (start up) bør suppleres med et fokus på SMV virksomheder i vækst (scale up), da det er her den største jobvækst forventes realiseret.

Per Clausen og Mariann Nørgaard var fraværende.



Sagsbeskrivelse

Forligspartierne i Aalborg Byråd valgte med budget 2017 at overføre 6 medarbejdere fra Jobcenter Aalborg til BusinessAalborg, og at afsætte 4 mio. kr. pr. år til en Jobvækstpulje til initiativer, som skal fremme jobvæksten i Aalborg Kommune.

Alle initiativer i Erhvervsplanen har naturligt et formål om at skabe vækst og beskæftigelse. Med jobvækstpakken er der et ønske om at sætte yderligere skub på udviklingen, og at man med de ekstra midler understøtter samarbejdet mellem Jobcenter Aalborg og BusinessAalborg. Dermed ønsker man en endnu tættere sammenhæng mellem beskæftigelsespolitikken og erhvervspolitikken.

Erhvervsrådet opfordrede på sit møde ultimo 2016 til en involverende proces, hvor medlemmerne af rådet kunne få mulighed for at give input og ideer til initiativer under jobvækstpakken. Dette indgik i en procesplan, som er godkendt af forligspartikredsen.

BusinessAalborg og Jobcenter Aalborg har i januar afholdt møder med hver af de tre grupper i Erhvervsrådet: erhvervsrepræsentanter, arbejdstagerorganisationer og uddannelsesinstitutioner.

Efterfølgende er der udarbejdet et idekatalog, som er en sammenskrivning og videreudvikling af de input, Erhvervsrådets parter har indgivet på møderne.

De overordnede pointer fra møderne har været:

Fra alle Erhvervsrådets parter var der fokus på, at indsatserne under jobvækstpakken skal have en vis volume, dvs. hellere få og store initiativer end mange og små.

Samtidig var der fokus på, at der ikke nødvendigvis skal være tale om nye initiativer, men snarere om at bygge ovenpå eksisterende tiltag (der er mange gode ting i gang, som kan bygges ovenpå og boostes).

Alle tilkendegav også, at en indsats for at synliggøre initiativerne skal prioriteres for at opnå større udnyttelse og effekt.

Uddannelsesinstitutionerne har desuden helt generelt peget på, at det tilgængelige datagrundlag for at udvælge initiativer er for spinkelt. Derfor er der afsat midler i idekataloget til at udvikle datagrundlaget og sætte initiativer i gang på den baggrund. Nogle initiativer i idekataloget konkretiseres derfor, når mere brugbare data er fremskaffet, mens andre umiddelbart kan igangsættes. Idekataloget indeholder derfor både beløb afsat til konkrete initiativer, og rammebeløb, der kan udmøntes, når data er frembragt og projektideer er modnet.

Idekataloget indeholder også et forslag om at etablere en referencegruppe for Jobvækstpakken. Gruppens opgave vil være at tilrette og igangsætte relevante initiativer under Jobvækstpakken, herunder justere økonomien mellem de forskellige initiativer, hvis det viser sig relevant. Gruppen vil således få ansvaret for at realisere de rammebeløb, der er afsat til initiativer, der modnes over den kommende tid.

Det er afgørende, at der opstilles konkrete måltal og årligt gøres status på, om de igangsatte initiativer med Jobvækstmidlerne har opnået deres ønskede effekt. Derfor er der også i idekataloget afsat midler til evaluering og effektmåling.

Idekataloget er behandlet på Erhvervsrådsmøde 06.02.2017, hvorefter forslaget "Startup AA – Danmarks bedste iværksætterby" er tilføjet. Det samlede idekatalog er vedlagt som bilag.

Efter Beskæftigelsesudvalgets behandling af idekataloget, skal idekataloget behandles i Det Lokale Beskæftigelsesråd 02.03.17. Efterfølgende orienteres Forligspartikredsen og vedtagne initiativer igangsættes.



Bilag:

idekatalog tilrettet efter erhvervsrådsmøde.pdf